



GIORDANO

*World without strangers*

佐丹奴液氨系列

更保型 更耐洗 更光滑

Design is Art, Quality is Science

GIORDANO

2023年第三季度未經審核業務最新資料 | 2023年10月12日

# 收入分析

- 7月及8月: 受穆斯林朝覲節的時間差異以及大中華區的異常惡劣天氣影響
- 9月: 零售收入正增長

(以百萬港元為單位)	2023年			2022年		
	7月	8月	9月	7月	8月	9月
大中華	134	123	136	135	124	126
東南亞及澳洲	112	114	103	123	121	101
海灣阿拉伯國家合作委員會	52	50	45	58	46	44
<b>按市場劃分之本集團收入<sup>1</sup></b>	<b>298</b>	<b>287</b>	<b>284</b>	316	291	271
<b>按年同比變動</b>	<b>(5.7%)</b>	<b>(1.4%)</b>	<b>4.8%</b>			
線下業務	240	218	197	252	225	193
線上業務	31	31	35	29	27	29
零售	271	249	232	281	252	222
授權及海外加盟商	22	25	38	24	24	28
中國大陸加盟商	5	13	14	11	15	21
授權及加盟商之批發	27	38	52	35	39	49
<b>按渠道劃分之本集團收入<sup>1</sup></b>	<b>298</b>	<b>287</b>	<b>284</b>	316	291	271
<b>本集團同店銷售額<sup>2</sup></b>	<b>231</b>	<b>213</b>	<b>195</b>	239	212	189
<b>按年同比變動</b>	<b>(3.3%)</b>	<b>0.5%</b>	<b>3.2%</b>			
<b>全球品牌銷售額<sup>3</sup></b>	<b>356</b>	<b>318</b>	<b>305</b>	367	328	321
<b>按年同比變動</b>	<b>(3.0%)</b>	<b>(3.0%)</b>	<b>(5.0%)</b>			

<sup>1</sup> 「本集團收入」指合併收入，包括直營店之零售銷售額，授權及加盟商之批發。

<sup>2</sup> 「本集團同店銷售額」指「本集團收入」，但不包括收入來自新開和終止的門店以及因裝修或其他理由而暫時關閉超過可比期間營業天數10%之門店的零售銷售額，按固定匯率計算。

<sup>3</sup> 「全球品牌銷售額」包括佐丹奴於直營店、加盟店和一間合營公司之門市之所有零售銷售額，按固定匯率計算。

## 收入分析 (續)

- 第三季度因門市的整合週期而微跌
- 海外加盟商穩定增長

9月30日

(以百萬港元為單位)	季度			年度		
	2023年	2022年	變動	2023年	2022年	變動
大中華	393	385	2.1%	1,268	1,239	2.3%
東南亞及澳洲	329	345	(4.6%)	1,063	1,040	2.2%
海灣阿拉伯國家合作委員會	147	148	(0.7%)	508	476	6.7%
按市場劃分之本集團收入 <sup>1</sup>	869	878	(1.0%)	2,839	2,755	3.0%
線下業務	655	670	(2.2%)	2,182	2,055	6.2%
線上業務	97	85	14.1%	321	292	9.9%
零售	752	755	(0.4%)	2,503	2,347	6.6%
授權及海外加盟商	85	76	11.8%	235	269	(12.6%)
中國大陸加盟商	32	47	(31.9%)	101	139	(27.3%)
授權及加盟商之批發	117	123	(4.9%)	336	408	(17.6%)
按渠道劃分之本集團收入 <sup>1</sup>	869	878	(1.0%)	2,839	2,755	3.0%
本集團同店銷售額 <sup>2</sup>	615	612	0.5%	2,068	1,898	9.0%
全球品牌銷售額 <sup>3</sup>	979	1,016	(3.6%)	3,371	3,249	3.8%
期末存貨				501	614	(113)
期末門市數目				1,793	1,908	(115)

<sup>1</sup> 「本集團收入」指合併收入，包括直營店之零售銷售額，授權及加盟商之批發。

<sup>2</sup> 「本集團同店銷售額」指「本集團收入」，但不包括收入來自新開和終止的門店以及因裝修或其他理由而暫時關閉超過可比期間營業天數10%之門店的零售銷售額，按固定匯率計算。

<sup>3</sup> 「全球品牌銷售額」包括佐丹奴於直營店、加盟店和一間合營公司之門市之所有零售銷售額，按固定匯率計算。

## 系統存貨

- 本集團存貨結餘明顯下降
- 健康及穩定的系統存貨

(以百萬港元為單位)	於		
	2023年 9月30日	2022年 12月31日	2022年 9月30日
本集團擁有之存貨	501	612	614
擁有 48.5% 權益的南韓合營公司持有之存貨	220	202	212
中國大陸加盟商持有之存貨	41	53	49
供應商之製成貨品	26	26	28
非本集團擁有之存貨	287	281	289
<b>系統存貨總額</b>	<b>788</b>	<b>893</b>	<b>903</b>

## 門市組合

	門市數目於 9 月 30 日	
	2023年	2022年
台灣	169	181
中國大陸	142	165
香港及澳門	41	43
大中華	352	389
印尼	231	231
泰國	151	153
馬來西亞	86	86
越南	54	49
新加坡	30	31
澳洲	6	6
柬埔寨	3	2
東南亞及澳洲	561	558
海灣阿拉伯國家合作委員會	134	132
<b>直營店</b>	<b>1,047</b>	<b>1,079</b>
海外加盟店	414	379
中國大陸	332	450
<b>加盟店</b>	<b>746</b>	<b>829</b>
<b>總額</b>	<b>1,793</b>	<b>1,908</b>